Câmara íMunicipaCcíe <Bertioga
Estado de São Paulo

^a/n€4Í/Ma

WMMCAÇÃOtí» 1

CARLOS
TiCiANELLi
»- ■ i

vereador

Assunto: Solicitar o aumento do trajeto das linhas de ônibus
Rua Manoel Gajo sentido Itatinga /
Ref: . / Áiá

Protocolo:

Hora:lata:

^ficío n“:
Api^vado na

ida em jO

V adendo

n
Ay

SO.

Jjo.29BertíoQa, 08 de outubro de 2024.

Excelentíssimo Sr. Presidente

Nobres Vereadores: Presidente

Antonio Carlos Ticíanelli, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante

Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte indicação:

Usuários do transporte público da empresa City+, residentes Rua Manoei Gajo, no

bairro Vicente de Carvalho II, vieram procurar este vereador reivindicando por um melhor

atendimento das linhas de ônibus da cidade no bairro, mais especificamente na citada rua.

Os moradores da região relataram a este vereador que os ônibus entram na rua

Manoei Oá|o &ti^egam^^ a^:»eria&até o crôzamento com s^ Râa Epiphanèo Saptista, próximo de

onde está localizado o último ponto de ônibus da Rua Manoel Gajo (altura do número 2084).

Os munícipes e usuários do transporte público da região, que moram mais próximo a

entrada da Usina do Itatinga, precisam realizar todos os dias o longo trajeto do último ponto

de ônibus da Rua Manoei Gajo até a sua casa a pé, pela falta de cobertura de uma linha que

siga até o final da rua sentkio Hatinga.

Sendo assim, solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Caio Matheus em conjunto com a

empresa City e a Secretaria de Transporte, que realize a instalação de novos pontos de

ônibus, com abrigo para passageiros na Rua Manoel Gajo e seja feita também a alteração do

trafeto das ünbas de ôrtes, para cpe m mínimo mm sí^ a^ê o ümt da dtada roa: Assim

atendendo todos os moradores da região.

Observados os preceitos regimentais, esta e a indicação que vai devidamente

subscrita, requerendo ao setor expediente desta Casa que encaminhe ofício com cópia

integrai desta ao Prefeito de Bertioga, a emgresaUiiyJTansporte Intermodal Ltda e a Diretoria

de Trânsito e Transportes. ^
IO CarJ

aaor

WW*« íí»V«

40